Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 188/2025

Manifesta aplauso ao jornalista
Marcelo Harteman, que comanda o
programa “Azul Cidade” pela Rádio
Azul FM 82,5, pelos seus 35 anos de
profissionalismo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhor Vereadora,

CONSIDERANDO o brilhante trabalho do jornalista e radialista
Marcelo Harteman, que iniciou sua trajetória profissional em 1990, na Rádio
Azul Celeste de Americana, passando também pela FM Notícias, Luzes da
Ribalta e Santa Bárbara FM;

CONSIDERANDO que se destacou em Santa Bárbara d’Oeste
com o programa A Voz do Povo, conquistando elevado índice de audiência ao
dar voz à população e adotar uma postura jornalística combativa e
comprometida com os interesses sociais;

CONSIDERANDO sua experiência em emissoras de televisão,
inclusive fora do município, como em Marília, além de ter apresentado
programas na Rede Família de Televisão, com abrangência nacional;

CONSIDERANDO sua importante atuação na imprensa esportiva
barbarense, acompanhando o acesso do União Barbarense com narrações e
coberturas pela TV Cultura de Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que, atualmente, apresenta o programa Azul
Cidade pela Rádio Azul FM 82,9 — antiga Rádio Azul Celeste, onde iniciou sua
carreira —, promovendo um jornalismo regional sério, informativo e conectado
com a realidade loal;

Por todas as razões acima expostas, e nos termos do Capítulo
IV, do Título V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, Estado de São Paulo, manifesta
aplauso ao jornalista Marcelo Harteman pelos seus 35 anos de profissionalismo
e relevante contribuição à comunicação regional.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de junho de 2025.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
82

/2
02

5
27

/0
6/

20
25

 1
5:

40
 -

 C
H

A
V

E
: B

W
8X

-6
M

4D
-4

Z
17

-C
08

7

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BW8X6M4D4Z17C087  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: BW8X-6M4D-4Z17-C087

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
82

/2
02

5
27

/0
6/

20
25

 1
5:

40
 -

 C
H

A
V

E
: B

W
8X

-6
M

4D
-4

Z
17

-C
08

7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BW8X6M4D4Z17C087
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BW8X6M4D4Z17C087
		2025-06-27T17:16:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura